【104 學年度學生安全通報第 003 號】

日期：104 年 10 月 7 日

發布單位：學生事務處軍訓組

聯絡人：陳三元

聯絡電話：05-2717311

全天候值勤電話：05-2717373

主旨：104 學年度 10 月份反霸凌暨交通安全宣導

一、近期網路霸凌案件受到社會的矚目與重視，並對莘莘學子造成不

良影響，教育部推動「尊重他人，健康上網」的正向防杜網路霸

凌作法，藉此向同學們宣導尊重自己也尊重他人的網路素養，同

學如果遭遇網路霸凌事件時，可參考以下做法：

(一)不謾罵：不要與對方謾罵，也不要張貼讓對方不舒服的言論。

(二)請刪文：先以訊息通知對方，告訴對方你的感受，請對方刪除讓

人不舒服的貼文。

(三)留證據：若告知對方刪文後仍未改善，則將讓人不舒服的內容截

圖下來，留做證據，並與家長或老師討論如何處理。

(四)快阻斷：使用社群網站的「解除朋友關係」或「封鎖」等功能，

阻斷網路霸凌行為人與你的聯絡，避免繼續看到不舒服的貼文。

(五)尋求助：透過防制校園霸凌「多元反映管道」尋求協助，並得向

iWIN網路內容防護機構(02)3393-1885、www.win.org.tw 或社群

網站提出申訴或檢舉。

二交通安全小叮嚀：

(一)同學們騎乘機車要戴安全帽、遇路況不熟，十字路口時速度放慢、

注意交通號誌、不超速(十件車禍、九件快)，確實遵守交通規則，

以確保自身及別人安全。

(二)忠義堤防道路通往學府路「鹿寮里地標處」有道路工程；同學經

過此一路段(如附圖)請特別注意行車安全、減慢車速互相禮讓，

避免發生車輛碰撞。

學生事務處  軍訓組  關心您

1-3

忠義堤防道路通往學府路交叉路口道路工程～請彼此禮讓及小心通行!

日、夜間路況有死角及照明不足～轉彎時請減速及小心通行!

2-3

附圖 1

3-3

附圖 2